
Uchwała nr XXIX/261/2020 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 29 października 2020 r. 

 
 

w sprawie określenia wymagań,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Łomianki 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1439 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwałą określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Łomianki działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 
 

§ 2 
 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące 
wymagania: 

 
1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru 

przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym dotyczącej działalności 
gospodarczej w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;  

2) dysponować specjalistycznym sprzętem i środkami niezbędnymi do humanitarnego 
wyłapywania bezdomnych zwierząt zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753);  

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie 
z wymogami określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.) i dopuszczonym do użytku 
w transporcie zwierząt decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

4) zapewnić opiekę lekarsko-weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt; 
5) zapewnić przed przewiezieniem zwierzęcia do schroniska przekazanie zdjęcia tego 

zwierzęcia wraz z informacją o miejscu i dacie jego wyłapania do Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach w celu umieszczenia jego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w  Łomiankach; 

6) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt 
przed przewiezieniem ich do schroniska; 

7) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór 
wyłapywanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt;  

8) zapewnić odbiór  zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części;  

9) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierzęcych. 



 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, a także zatrudnieni przez niego 
pracownicy nie mogą być prawomocni skazani za czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.). 
 

3. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie wymagań określonych w ust. 1 i 2 są: 
 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis 
z Krajowego Rejestru Sądowego, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące 
przed dniem złożenia wniosku; 

2) oświadczenie, że posiada urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt; 
3) umowa o stałej współpracy z lekarzem weterynarii; 
4) umowa kupna-sprzedaży, najmu, dzierżawy miejsca, o którym mowa w ust. 1 

pkt 6; 
5) dowody rejestracyjne środków transportu, o których mowa w ust. 1 pkt 3; 
6) umowa zapewniająca odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierząt; 
7) umowa zawarta z właścicielem lub przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla 

zwierząt, gwarantująca przyjmowanie złapanych zwierząt; 
8) oświadczenie o niekaralności; 
9) zaświadczenie wydane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzające 

kwalifikacje personelu i kierowcy do wyłapywania i przewozu zwierząt. 
 

4. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż 
określone w ust. 3 dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełniania wymagań 
do prowadzenia działalności, w przypadku, gdy będzie to niezbędne ze względu na 
obowiązujące przepisy lub okoliczności sprawy. 

5. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginale lub kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek.   

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2020-11-03T12:08:08+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




